
 

 
.   

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON FES 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 - 54137    fax 0172 1908018 
Ambito Territoriale n.19 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
        Al Consiglio d’Istituto 

        Al Sito WEB dell’Istituto 
        Agli ATTI 

 
OGGETTO: PROPOSTA DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO-N. 8/2018 
Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Avviso pubblico 4427del 02/05/2017”Potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5.Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 
Autorizzazione progetto codice10.2.5A-FSEPON-PI-2018-14 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4427 del  02 MAGGIO  2017, Avviso pubblico 4427del 
02/05/2017”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I –Istruzione 
–Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.5.Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte 
alla diffusione della cultura d'impresa 
VISTA la Delibera del Consiglio d' lstituto n.1 del 27/10/2016 e del Collegio dei Docenti n.3 del 27/10/2016 con la 
quale è stato approvato il progetto PON FSE"; 
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/9289 del 10/04/2018, del MIUR - Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale-Uff IV , con la quale all’IC ARPINO DI SOMMARIVA DEL BOSCO CN è stata 
 

NOTIFICATA AUTORIZZAZIONE PROGETTO E IMPEGNO DI SPESA 
 

finalizzato a  sensibilizzare le studentesse e gli studenti al proprio patrimonio culturale, artistico e 
paesaggistico con l’obiettivo formativo di educarli alla sua tutela, trasmettendo loro il valore che ha 
per la comunità e valorizzandone appieno la dimensione di bene comune e il potenziale che può 
generare per lo sviluppo democratico del Paese. 
i cui codici identificativi nazionali  sono: 
Azione 10.2.5A Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte 
alla diffusione della cultura d'impresa.  10.2.5A-FSEPON-PI-2018-14 
 PROT.9289 del 10.04.2018 con un finanziamento di € 29.835,90; 
 
 

 - n. 0001743 - 16/04/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 

 
 
 
 
VISTO la delibera n. 2 del 08/02/2018 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma Annuale 
2018; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in particolare l’art.6 comma 4 
“competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuali conseguenti ad entrate finalizzate”; 
 
CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento assegnato 
relativo al 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-14 con specifica delle Entrate nell’ambito del Programma Annuale al fine 
di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto 
previsto dalle Linee Guida; 

DECRETA 
L’assunzione nel Programma Annuale 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto PON FSE per un 
importo complessivo di € 29.835,90 come indicato per le Azioni nel prospetto di seguito riportato. 
 
Sottoazio
ne 

Codice   
identificativo 
progetto 

Titolo 
Progetto 

Importo 
autorizzato  

Titolo sottoprogetto  Importo 
autorizzato 
per 
sotoprogetto 

10.2.5A 10.2.5A-
FSEPON-PI-

2018-14 

 29.835,90 Dove si posa lo sguardo 
Orbitando intorno al “Calocedrus 
decurrens” 
Viaggio dalla storia antica al futuro 
attraverso un albero 
Radici nell’Arte 
La natura  celestiale delle erbe 

 5.682,00 
 

 5.682,00 
 

  5.682,00 
6.307,90 
 6.482,00 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle  
ENTRATE Modello A- Aggregato 04 “Finanziamento da Enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” ed 
imputato alla voce 01 “Finanziamenti UE” del Programma Annuale 2018 per complessivi  € 29.835,90. 
SPESE ai progetti 
P29 – 10.2.5A- FESPON-PI-2018-14 Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico con l’imputazione ai conti e sottoconti  
Totale spese           €  29.835,90 
 
Il presente decreto di modifica al Programma Annuale 2018, viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per 
approvazione come previsto dal comma 4 art.6 D.I.n.44 dell’1/2/2002. 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                             Prof. Secondino BOSSOLASCO   
       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
                                                                             82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  il  
                                                                           documento cartaceo e la firma autografa                                                                                                   
 

 
 

 - n. 0001743 - 16/04/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


